
CAIET DE SARCINI 

 

FORMULARUL DE DEVIZ NR.1 – LISTA CU CANTITĂȚILE DE 

LUCRĂRI 

 

Obiectul: Lucrări de construcție a instituției preșcolare de 160 locuri în s.Bîc, com. 

Bubuieci,mun. Chișinău. 

Autoritatea contractantă: Primăria com.Bubuieci. 
 

 

Lista cu cantităţile de lucrări № 2-1-3 
 Retele interioare de apeduct si canalizare 

 

№ 
crt. 

Simbol norme şi Cod  
resurse 

 

Denumire materie prima, materiale, combustibil, resurse 

energetice 

 
U.M. 

Consum de materie prima,resurse 

materiale si termo-energetice 

Pe unitate de 
masura 

In perioada 

lucrarilor de 

reglare-demarare 
 

1 2 3 4 5 6 

 1. Lucrari sanitare  
 

1.1. Водопровод B1,T3,T4 
 

1 SE56A 

Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata 

pentru montaj pe conducta, Фильтр сетч. 

д50мм Danfoss 

 

buc  1,000 
 

 7136020011620 Instalator apa, canal h-om 2,3000 2,30 

 29241273220651 Фильтр сетч. д50мм Danfoss buc 1,0000 1,01 

2 SD07A 

Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau 

fara descarcare , pentru teava din otel, 

avind diametrul de 1/2 Шаровый латун . 

Danfoss 

 

buc  130,000 
 

 7136020011620 Instalator apa, canal h-om 0,1800 23,40 

 28752742010001 Шаровый латун d 1/2'' buc 1,0000 132,60 

3 SD07B 

Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau 

fara descarcare , pentru teava din otel, 

avind diametrul de 3/4" Шаровый кран 

латун. Danfoss 

 

buc  33,000 
 

 7136020011620 Instalator apa, canal h-om 0,2400 7,92 

 28752742010002 Шаровый кран латун. Danfoss D 3/4'' buc 1,0000 33,66 

4 SD07C 

Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau 

fara descarcare , pentru teava din otel, 

avind diametrul de 1" Шаровый кран 

латун. Danfoss 

 

buc  16,000 
 

 7136020011620 Instalator apa, canal h-om 0,2900 4,64 

 28752742010003 Шаровый кран латун. Danfoss D1'' buc 1,0000 16,32 

5 SD07D 

Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau 

fara descarcare , pentru teava din otel, 

avind diametrul de 1 1/4" Шаровый кран 

латун. Danfoss 

 

buc  4,000 
 

 7136020011620 Instalator apa, canal h-om 0,4000 1,60 

 28752742010004 Шаровый кран латун. Danfoss D 1 1/4'' buc 1,0000 4,08 

6 SD07E 

Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau 

fara descarcare , pentru teava din otel, 

avind diametrul de 1 1/2" Шаровый кран 

латун. Danfoss 

 

buc  1,000 
 

 7136020011620 Instalator apa, canal h-om 0,4800 0,48 

 28752742010005 Шаровый кран латун.  D1 1/2'' buc 1,0000 1,015 

7 SD07F 

Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau 

fara descarcare , pentru teava din otel, 

avind diametrul de 2" Шаровый кран 

латун. Danfoss 

 

buc  1,000 
 

 7136020011620 Instalator apa, canal h-om 0,6600 0,66 

 28752742010006 Шаровый кран латун D2'' buc 1,0000 1,015 

8 SD07A Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau buc  18,000 
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fara descarcare , pentru teava din otel, 

avind diametrul de 1/2" Клапан запорно-

релулирующий Danfoss 

 

 7136020011620 Instalator apa, canal h-om 0,1800 3,24 

 28752742010007  Клапан запорно-релулирующий D1/2'' buc 1,0000 18,36 

9 SD04A 

Baterie amestecatoare cu brat basculant 

stativa pentru lavoar sau spalator, 

indiferent de modul de inchidere, inclusiv 

pentru handicapati Поливочный кран 

внутренний д20мм 

 

buc  3,000 
 

 7136020011620 Instalator apa, canal h-om 1,6500 4,95 

 29131242013701 Поливочный кран внутренний д20мм buc 1,0000 3,00 

 2513307336204 Racord flexibil cu dn=1/2" buc 2,0000 6,00 

10 SD04A 

Baterie amestecatoare cu brat basculant 

stativa pentru lavoar sau spalator, 

indiferent de modul de inchidere, inclusiv 

pentru handicapati, avind diametrul de 

1/2" 

 

buc  69,000 
 

 7136020011620 Instalator apa, canal h-om 1,6500 113,85 

 2913124201370 Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2" buc 1,0000 69,00 

 2513307336204 Racord flexibil cu dn=1/2" buc 2,0000 138,00 

11 SD02A 

Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus 

flexibil sau fix, indiferent de modul de 

inchidere, inclusiv pentru handicapati, 

montata pe pereti din zidarie de caramida 

sau b.c.a. Сместитель для душевого 

подона 

 

buc  18,000 
 

 7136020011620 Instalator apa, canal h-om 1,1500 20,70 

 2913124201350 Baterie de perete pt. baie cu dus buc 1,0000 18,09 

12 SA03G 

Teava din otel zincata pentru instalatii, 

montata in coloane la cladiri de locut si 

social culturale, avind diametrul de 2 1/2" 

 

m  2,000 
 

 7136020011620 Instalator apa, canal h-om 1,6000 3,20 

 27221033060001 Teava din otel, 2 1/2" m 1,0100 2,05 

 27212041178001 Cot din fonta maleabila A1, zincat 2 1/2" buc 0,0200 0,041 

 27212041150001 Teu din fonta maleabila B1, zincat 2 1/2" buc 0,3500 0,71 

 27212041201001 Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata 2 1/2" buc 0,0400 0,081 

 27212041140401 Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2 2 1/2" buc 0,1100 0,223 

13 SA03F 

Teava din otel zincata pentru instalatii, 

montata in coloane la cladiri de locut si 

social culturale, avind diametrul de 2" 

 

m  4,000 
 

 7136020011620 Instalator apa, canal h-om 1,1500 4,60 

 27221033060002 Teava din otel, D 2'' m 1,0100 4,121 

 27212041178002 Cot din fonta maleabila A1, zincat  D 2'' buc 0,0200 0,082 

 27212041150002 Teu din fonta maleabila B1, zincat  D 2'' buc 0,3500 1,428 

 27212041201002 Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata  D 2'' buc 0,0400 0,163 

 27212041140402 Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2  D 2'' buc 0,1100 0,449 

14 SA03C 

Teava din otel zincata pentru instalatii, 

montata in coloane la cladiri de locut si 

social culturale, avind diametrul de 1" 

 

m  0,500 
 

 7136020011620 Instalator apa, canal h-om 0,5500 0,275 

 27221033060003 Teava din otel, D 1'' m 1,0100 0,518 

 27212041178003 Cot din fonta maleabila A1, zincat 1'' buc 0,0200 0,01 

 27212041150003 Teu din fonta maleabila B1, zincat 1'' buc 0,3500 0,179 

 27212041201003 Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata  D 1'' buc 0,0400 0,02 

 27212041140403 Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2 D1'' buc 0,1100 0,056 

15 SF01A 

Efectuarea probei de etansare la presiune 

a instalatiei de apa calda sau rece 

executata din conducte de otel, zincate, 

pentru instalatii, sudate longitudinal, 

avind diametrul de 3/8"-2" 

 

m  6,500 
 

 7136020011620 Instalator apa, canal h-om 0,1500 0,975 

16 IC42A 

Suporti si dispozitive de fixare pentru 

sustinerea conductelor, boilere, aparate si 

recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / 

bucata 

 

kg  4,000 
 

 7136040011749 Instalator incalzire si gaze h-om 0,2300 0,92 
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 2710700000000 Suporti sau dispozitive kg 1,0000 4,00 

17 SA16F 

Teava din material plastic imbinata prin 

sudura prin polifuziune, in coloane, la 

cladiri de locuit si social culturale, PPR 

d75mm 

 

m  7,000 
 

 7136020011620 Instalator apa, canal h-om 0,5300 3,71 

 25212167170501 Teava din material plastic PPR d75mm m 1,0200 7,14 

 25231567194335 Cot din material plastic PPR d75mm buc 0,0800 0,56 

 25231567194535 Teu din material plastic PPR d75mm buc 0,7100 4,97 

 25231567194035 Mufa din material plastic PPR d75mm buc 0,0700 0,49 

 25231567194635 Reductie din material plastic PPR d75mm buc 0,1100 0,77 

 2112307325046 Hirtie absorbanta kg 0,0250 0,175 

 3220137315778 Decapant kg 0,0100 0,07 

 2940600002994 Aparat de sudura h-ut 0,0353 0,247 

18 SA16F 

Teava din material plastic imbinata prin 

sudura prin polifuziune, in coloane, la 

cladiri de locuit si social culturale,PPR-

d63mm 

 

m  26,000 
 

 7136020011620 Instalator apa, canal h-om 0,5300 13,78 

 25212167170502 Teava din material plastic PPR-d 63mm m 1,0200 26,52 

 25231567194336 Cot din material plastic PPR-d 63mm buc 0,0800 2,08 

 25231567194536 Teu din material plastic PPR-d 63mm buc 0,7100 18,46 

 25231567194036 Mufa din material plastic PPR-d 63mm buc 0,0700 1,82 

 25231567194636 Reductie din material plastic PPR-d 63mm buc 0,1100 2,86 

 2112307325046 Hirtie absorbanta kg 0,0250 0,65 

 3220137315778 Decapant kg 0,0100 0,26 

 2940600002994 Aparat de sudura h-ut 0,0353 0,918 

19 SA16E 

Teava din material plastic imbinata prin 

sudura prin polifuziune, in coloane, la 

cladiri de locuit si social culturale, PPR d-

50mm 

 

m  71,000 
 

 7136020011620 Instalator apa, canal h-om 0,4800 34,08 

 25212167170503 Teava din material plastic PPR d-50mm m 1,0200 72,42 

 25231567194337 Cot din material plastic PPR d-50mm buc 0,0800 5,68 

 25231567194537 Teu din material plastic PPR d-50mm buc 0,7100 50,41 

 25231567194037 Mufa din material plastic PPR d-50mm buc 0,0700 4,97 

 25231567194637 Reductie din material plastic PPR d-50mm buc 0,1100 7,81 

 2112307325046 Hirtie absorbanta kg 0,0200 1,42 

 3220137315778 Decapant kg 0,0090 0,639 

 2940600002994 Aparat de sudura h-ut 0,0319 2,265 

20 SA16D 

Teava din material plastic imbinata prin 

sudura prin polifuziune, in coloane, la 

cladiri de locuit si social culturale, PPR 

d40mm 

 

m  197,000 
 

 7136020011620 Instalator apa, canal h-om 0,4300 84,71 

 25212167170504 Teava din material plastic PPR d40mm m 1,0200 200,94 

 25231567194338 Cot din material plastic PPR d40mm buc 0,0800 15,76 

 25231567194538 Teu din material plastic PPR d40mm buc 0,7100 139,87 

 25231567194038 Mufa din material plastic PPR d40mm buc 0,0700 13,79 

 25231567194638 Reductie din material plastic PPR d40mm buc 0,1100 21,67 

 2112307325046 Hirtie absorbanta kg 0,0200 3,94 

 3220137315778 Decapant kg 0,0080 1,576 

 2940600002994 Aparat de sudura h-ut 0,0286 5,634 

21 SA16C 

Teava din material plastic imbinata prin 

sudura prin polifuziune, in coloane, la 

cladiri de locuit si social culturale,  PPR 

d32mm 

 

m  167,000 
 

 7136020011620 Instalator apa, canal h-om 0,4100 68,47 

 25212167170505 Teava din material plastic PPR d32mm m 1,0200 170,34 

 25231567194339 Cot din material plastic PPR d32mm buc 0,0800 13,36 

 25231567194539 Teu din material plastic PPR d32mm buc 0,7100 118,57 

 25231567194039 Mufa din material plastic PPR d32mm buc 0,0700 11,69 

 25231567194639 Reductie din material plastic PPR d32mm buc 0,1100 18,37 

 2112307325046 Hirtie absorbanta kg 0,0200 3,34 

 3220137315778 Decapant kg 0,0070 1,169 

 2940600002994 Aparat de sudura h-ut 0,0272 4,542 

22 SA16B 

Teava din material plastic imbinata prin 

sudura prin polifuziune, in coloane, la 

cladiri de locuit si social culturale, PPR 

d25mm 

 

m  244,000 
 

 7136020011620 Instalator apa, canal h-om 0,3500 85,40 

 25212167170506 Teava din material plastic PPR d25mm m 1,0200 248,88 
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 25231567194340 Cot din material plastic PPR d25mm buc 0,0800 19,52 

 25231567194540 Teu din material plastic PPR d25mm buc 0,7100 173,24 

 25231567194040 Mufa din material plastic PPR d25mm buc 0,0700 17,08 

 25231567194640 Reductie din material plastic PPR d25mm buc 0,1100 26,84 

 2112307325046 Hirtie absorbanta kg 0,0200 4,88 

 3220137315778 Decapant kg 0,0060 1,464 

 2940600002994 Aparat de sudura h-ut 0,0233 5,685 

23 SA16A 

Teava din material plastic imbinata prin 

sudura prin polifuziune, in coloane, la 

cladiri de locuit si social culturale, PPR d-

20mm 

 

m  873,000 
 

 7136020011620 Instalator apa, canal h-om 0,3300 288,09 

 25212167170507 Teava din material plastic PPR d-20mm m 1,0200 890,46 

 25231567194341 Cot din material plastic PPR d-20mm buc 0,0800 69,84 

 25231567194541 Teu din material plastic PPR d-20mm buc 0,7100 619,83 

 25231567194041 Mufa din material plastic PPR d-20mm buc 0,0700 61,11 

 25231567194641 Reductie din material plastic PPR d-20mm buc 0,1100 96,03 

 2112307325046 Hirtie absorbanta kg 0,0200 17,46 

 3220137315778 Decapant kg 0,0060 5,238 

 2940600002994 Aparat de sudura h-ut 0,0219 19,119 

24 SF01C 

Efectuarea probei de etansare la presiune 

a instalatiei de apa calda sau rece 

executata din teava din policlorura de vinil 

tip greu sau din material plastic, avind 

diametrul de 16-110 mm 

 

m  1 585,000 
 

 7136020011620 Instalator apa, canal h-om 0,1600 253,60 

25 RpIF09D 

Izolarea conductelor cu mansoane de 

izolatie speciala, introduse pe conducte, 

Изоляция из шланга ПЭП д22х13мм 

 

m  453,000 
 

 7136040011800 Instalator incalzire  h-om 0,5100 231,03 

 3320517352231 Изоляция из шланга ПЭП д22х13мм m 1,0300 489,919 

26 RpIF09D 

Izolarea conductelor cu mansoane de 

izolatie speciala, introduse pe conducte, 

Изоляция из шланга ПЭП д28х19мм 

 

m  133,000 
 

 7136040011800 Instalator incalzire  h-om 0,5100 67,83 

 3320517352232 Изоляция из шланга ПЭП д28х19мм m 1,0300 143,84 

27 RpIF09D 

Izolarea conductelor cu mansoane de 

izolatie speciala, introduse pe conducte, 

Изоляция из шланга ПЭП д35х19мм 

 

m  153,000 
 

 7136040011800 Instalator incalzire  h-om 0,5100 78,03 

 3320517352233 Изоляция из шланга ПЭП д35х19мм m 1,0300 165,47 

28 RpIF09D 

Izolarea conductelor cu mansoane de 

izolatie speciala, introduse pe conducte, 

Изоляция из шланга ПЭП д42х25мм 

 

m  197,000 
 

 7136040011800 Instalator incalzire  h-om 0,5100 100,47 

 3320517352234 Изоляция из шланга ПЭП д42х25мм m 1,0300 213,056 

29 RpIF09D 

Izolarea conductelor cu mansoane de 

izolatie speciala, introduse pe conducte, 

Изоляция из шланга ПЭП д54х25мм 

 

m  71,000 
 

 7136040011800 Instalator incalzire  h-om 0,5100 36,21 

 3320517352235 Изоляция из шланга ПЭП д54х25мм m 1,0300 76,786 

30 RpIF09D 

Izolarea conductelor cu mansoane de 

izolatie speciala, introduse pe conducte, 

Изоляция из шланга ПЭП д64х25мм 

 

m  26,000 
 

 7136040011800 Instalator incalzire  h-om 0,5100 13,26 

 3320517352236 Изоляция из шланга ПЭП д64х25мм m 1,0300 28,119 

31 SC11B 

Portprosop din alama nichelata, bachelita, 

etc., montat pe perete din zidarie de 

caramida sau b.c.a., avind 2 puncte de 

sprijin 500х500 

 

buc  18,000 
 

 7136020011620 Instalator apa, canal h-om 0,4500 8,10 

 28751142011701 Portprosop 500х500 buc 1,0000 18,45 

32  Гибкий шланг d-20mm 

 

buc  3,000 
 

 1-50 Гибкий шланг d-20mm buc 1,0000 3,00 
      

  Total    

  Total Водопровод B1,T3,T4  

1.2. Водопровод противопожарный (В2) 
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33 SD09C 

Robinet cu ventil, cu filetul tijei la interior 

din fonta, cu flanse, drept sau de colt, 

Затвор дисковый поворотный VFY-WH 

д50мм 

 

buc  3,000 
 

 7136020011620 Instalator apa, canal h-om 1,9500 5,85 

 29131245030001 Затвор дисковый поворотный VFY-WH д50мм buc 1,0000 3,12 

 2710703502671 Otel cornier 25x25x3 mm kg 1,0400 3,245 

 2710603454305 Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm kg 0,1500 0,468 

34 IC12B 

Teava din otel fara sudura sau sudata 

longitudinal pentru constructii,  montata 

prin sudura in conducte de distributie, in 

instalatii de incalzire centrala pentru 

cladiri de locuit si social-culturale, d65mm 

 

m  81,000 
 

 7136040011749 Instalator incalzire si gaze h-om 0,8800 71,28 

 25212167010001 Teava din otel D65mm m 1,0150 82,215 

 2411115904512 Oxigen tehnic gazos S2031 m3 0,0520 4,212 

 2413547308164 Carbura de calciu tehnica (carbid) S102 kg 0,1320 10,692 

 2734125900487 Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm kg 0,0330 2,673 

 2734113803910 Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm kg 0,0050 0,405 

 28752740210053 Curba pentru sudura D65mm buc 0,1500 12,15 

35 IC11F 

Teava din otel neagra  sudata longitudinal 

pentru instalatii, nefiletata, montata prin 

sudura in coloane, in instalatii de incalzire 

centrala pentru cladiri de locuit si social-

culturale, teava avind diametrul de 50мм 

 

m  163,000 
 

 7136040011749 Instalator incalzire si gaze h-om 0,7500 122,25 

 25212167010002 Teava din otel D50mm m 1,0150 165,445 

 2413547308164 Carbura de calciu tehnica (carbid) S102 kg 0,1460 23,798 

 2734125900487 Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm kg 0,0430 7,009 

 2734113803910 Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm kg 0,0030 0,489 

 2411115904512 Oxigen tehnic gazos S2031 m3 0,0630 10,269 

36 SF01C 

Efectuarea probei de etansare la presiune 

a instalatiei de apa calda sau rece 

executata din teava din policlorura de vinil 

tip greu sau din material plastic, avind 

diametrul de 16-110 mm 

 

m  244,000 
 

 7136020011620 Instalator apa, canal h-om 0,1600 39,04 
      

  Total    

  
Total Водопровод противопожарный 

(В2) 

 

1.3. Канализация К1 
 

37 SC07A 

Vas pentru closet, complet echipat, din 

semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv 

pentru handicapati, asezat pe pardoseala, 

cu rezervorul de apa montat la inaltime 

sau semiinaltime, avind sifonul interior tip 

S 

 

buc  11,000 
 

 7136020011620 Instalator apa, canal h-om 4,7000 51,70 

 2622102442760 Vas pt. closet cu sifon interior buc 1,0100 11,665 

 2622102452900 Rezervor de apa cu accesoriile sale buc 1,0000 11,55 

 2913134201561 Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8" buc 1,0000 11,55 

 2913134201755 Robinet coltar, dn=3/8" buc 1,0000 11,55 

 2874134203260 Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4" buc 1,0000 11,55 

 2521216720210 Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm m 1,0000 11,55 

 2513307336203 Racord flexibil cu dn=3/8" mm buc 1,0000 11,55 

 2875114200400 Tragator pt. closet buc 1,0000 11,55 

 2875116710000 Rama cu capac pt. closet buc 1,0000 11,55 

 2513736621595 Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet buc 1,0000 11,55 

38 SC07A 

Vas pentru closet, complet echipat, din 

semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv 

pentru handicapati, asezat pe pardoseala, 

cu rezervorul de apa montat la inaltime 

sau semiinaltime, avind sifonul interior tip 

S / Детский 

 

buc  40,000 
 

 7136020011620 Instalator apa, canal h-om 4,7000 188,00 

 2622102442760 Vas pt. closet cu sifon interior buc 1,0100 42,42 

 2622102452900 Rezervor de apa cu accesoriile sale buc 1,0000 42,00 

 2913134201561 Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8" buc 1,0000 42,00 
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 2913134201755 Robinet coltar, dn=3/8" buc 1,0000 42,00 

 2874134203260 Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4" buc 1,0000 42,00 

 2521216720210 Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm m 1,0000 42,00 

 2513307336203 Racord flexibil cu dn=3/8" mm buc 1,0000 42,00 

 2875114200400 Tragator pt. closet buc 1,0000 42,00 

 2875116710000 Rama cu capac pt. closet buc 1,0000 42,00 

 2513736621595 Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet buc 1,0000 42,00 

39 SC04C 

Lavoar din semiportelan, portelan sanitar 

etc. inclusiv pentru  handicapati, avind 

teava de scurgere din material plastic, 

montat pe piedestal 

 

buc  69,000 
 

 7136020011620 Instalator apa, canal h-om 1,9000 131,10 

 2622102438000 Lavoar buc 1,0100 71,084 

 2875114202800 Sifon pt.lavoar buc 1,0000 70,38 

 2875114203270 Ventil de scurgere buc 1,0000 70,38 

 2521216717050 Teava din material plastic  m 0,3000 21,114 

 2622102453900 Piedestal din portelan sanitar buc 1,0100 71,084 

40 SC02A 
Cada pentru dus din fonta emailata, tabla 

emailata, polimetacril etc. 

 

buc  18,000 
 

 7136020011620 Instalator apa, canal h-om 1,8500 33,30 

 2875114200780 Cada pentru dus  buc 1,0000 18,54 

 2875114203270 Ventil de scurgere buc 1,0000 18,54 

41 SB28A 
Sifon din polipropilena , Гидрозатвор для 

умывальника d40mm 

 

buc  69,000 
 

 7136020011620 Instalator apa, canal h-om 0,2500 17,25 

 2523126721151 Гидрозатвор для умывальника d40mm  buc 1,0000 69,69 

 2451437345967 Solutie unguenta kg 0,0035 0,244 

 2112307325046 Hirtie absorbanta kg 0,0100 0,697 

42 SB28A 
Sifon din polipropilena , Гидрозатвор для 

душвого подона d50mm 

 

buc  18,000 
 

 7136020011620 Instalator apa, canal h-om 0,2500 4,50 

 2523126721152 Гидрозатвор для душвого подона d50mm  buc 1,0000 18,18 

 2451437345967 Solutie unguenta kg 0,0035 0,064 

 2112307325046 Hirtie absorbanta kg 0,0100 0,182 

43 SB28A 
Sifon de pardoseala din polipropilena, 

Гидрозатвор для TX d50mm 

 

buc  36,000 
 

 7136020011620 Instalator apa, canal h-om 0,2500 9,00 

 2523126721153 Гидрозатвор для TX d50mm  buc 1,0000 36,36 

 2451437345967 Solutie unguenta kg 0,0035 0,127 

 2112307325046 Hirtie absorbanta kg 0,0100 0,364 

44 SB24A 
Sifon de pardoseala din fonta emailata, 

simplu , avind diametrul de 50 mm 

 

buc  26,000 
 

 7136020011620 Instalator apa, canal h-om 0,8300 21,58 

 28751142029051 Sifon simplu sau combinat din fonta emailata D50mm buc 1,0000 27,30 

 2651122100440 Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500 kg 0,1100 3,003 

 1752117307067 Calafat gudronat kg 0,0400 1,092 

45 SD07I 

Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau 

fara descarcare , pentru teava din otel, 

avind diametrul de 4" Воздушный 

клапан HL900N 

 

buc  2,000 
 

 7136020011620 Instalator apa, canal h-om 1,6000 3,20 

 28752742010009 Воздушный клапан HL900N buc 1,0000 2,03 

46 SD07H 

Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau 

fara descarcare , pentru teava din otel, 

avind diametrul de 3" Воздушный 

клапан HL900N 

 

buc  1,000 
 

 7136020011620 Instalator apa, canal h-om 1,2000 1,20 

 28752742010011 Воздушный клапан HL900N buc 1,0000 1,015 

47 SB28B 
Sifon de pardoseala din polipropilena, 

avind diametrul iesirii de 100 mm HL310N 

 

buc  1,000 
 

 7136020011620 Instalator apa, canal h-om 0,2900 0,29 

 2523126721154 Sifon de pardoseala din polipropilena d100mm HL310N buc 1,0000 1,01 

 2451437345967 Solutie unguenta kg 0,0045 0,005 

 2112307325046 Hirtie absorbanta kg 0,0150 0,015 

48 SD07D 

Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau 

fara descarcare , pentru teava din otel, 

Клиновая задвижка d32mm S-1240 

 

buc  1,000 
 

 7136020011620 Instalator apa, canal h-om 0,4000 0,40 

 28752742010012 Клиновая задвижка d32mm S-1240 buc 1,0000 1,02 

49 SA16C Teava din material plastic imbinata prin m  9,000 
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sudura prin polifuziune, in coloane, la 

cladiri de locuit si social culturale, PE100 

PN10 32 mm 

 

 7136020011620 Instalator apa, canal h-om 0,4100 3,69 

 25212167170509 Teava din material plastic PE100 PN10 32 mm m 1,0200 9,18 

 25231567194368 Cot din material plastic PE100 PN10 32 mm buc 0,0800 0,72 

 25231567194568 Teu din material plastic PE100 PN10 32 mm buc 0,7100 6,39 

 25231567194068 Mufa din material plastic PE100 PN10 32 mm buc 0,0700 0,63 

 25231567194668 Reductie din material plastic PE100 PN10 32 mm buc 0,1100 0,99 

 2112307325046 Hirtie absorbanta kg 0,0200 0,18 

 3220137315778 Decapant kg 0,0070 0,063 

 2940600002994 Aparat de sudura h-ut 0,0272 0,245 

50 SF01C 

Efectuarea probei de etansare la presiune 

a instalatiei de apa calda sau rece 

executata din teava din policlorura de vinil 

tip greu sau din material plastic, avind 

diametrul de 16-110 mm 

 

m  9,000 
 

 7136020011620 Instalator apa, canal h-om 0,1600 1,44 

51 SB08B 

Teava din material plastic pentru 

canalizare, imbinata cu garnitura de 

cauciuc, montata aparent sau ingropat sub 

pardoseala, avind diametrul de 40 mm 

PPR 

 

m  1,500 
 

 7136020011620 Instalator apa, canal h-om 0,2200 0,33 

 25212167201601 Teava din material plastic pentru canalizare 40 mm PPR m 1,0350 1,552 

 2451437345967 Solutie unguenta kg 0,0030 0,004 

 2112307325046 Hirtie absorbanta kg 0,0100 0,015 

52 SB08C 

Teava din material plastic pentru 

canalizare, imbinata cu garnitura de 

cauciuc, montata aparent sau ingropat sub 

pardoseala, avind diametrul de 50 mm 

PPR 

 

m  205,000 
 

 7136020011620 Instalator apa, canal h-om 0,2500 51,25 

 25212167201602 Teava din material plastic pentru canalizare 50 mm PPR m 1,0300 211,15 

 2451437345967 Solutie unguenta kg 0,0040 0,82 

 2112307325046 Hirtie absorbanta kg 0,0120 2,46 

53 SB08D 

Teava din material plastic pentru 

canalizare, imbinata cu garnitura de 

cauciuc, montata aparent sau ingropat sub 

pardoseala, avind diametrul de 75 mm 

PPR 

 

m  116,000 
 

 7136020011620 Instalator apa, canal h-om 0,2800 32,48 

 25212167201603 Teava din material plastic pentru canalizare 75 mm PPR m 1,0300 119,48 

 2451437345967 Solutie unguenta kg 0,0080 0,928 

 2112307325046 Hirtie absorbanta kg 0,0130 1,508 

54 SB08E 

Teava din material plastic pentru 

canalizare, imbinata cu garnitura de 

cauciuc, montata aparent sau ingropat sub 

pardoseala, avind diametrul de 100 mm 

PPR 

 

m  259,000 
 

 7136020011620 Instalator apa, canal h-om 0,3200 82,88 

 25212167201604 Teava din material plastic pentru canalizare 100 mm PPR m 1,0300 266,77 

 2451437345967 Solutie unguenta kg 0,0150 3,885 

 2112307325046 Hirtie absorbanta kg 0,0150 3,885 

55 SF04A 

Efectuarea probei de etanseitate si 

functionare a instalatiei de canalizare 

executata din tuburi de fonta, pentru 

scurgere, teava de policlorura de vinil, 

neplastifiata, tip usor sau din material 

plastic, fonta ductila teava avind diametrul 

de pina la 100 mm inclusiv  

 

10 m  58,150 
 

 7136020011620 Instalator apa, canal h-om 0,0800 4,652 

56 AcA10C 

Montarea in pamint a tevilor din 

polietilena de presiune, de inalta densitate, 

destinate alimentarilor cu apa, asamblate 

prin sudura cap la cap, conform 

normativului I-6-PE,  Футляр d315mm 

m  4,500 
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 7136050012000 Instalator alimentari apa h-om 0,1970 0,886 

 25212167010011 Футляр d315mm  m 1,0150 4,613 

 2010102901170 Bile, manele D=15-18 cm m3 0,0036 0,016 

 2952270007602 Tirfor 1,5 tf h-ut 0,0300 0,135 

 2940420002422 Masina de sudura PE cu toate accesoriile h-ut 0,0135 0,061 

57 AcA10B 

Montarea in pamint a tevilor din 

polietilena de presiune, de inalta densitate, 

destinate alimentarilor cu apa, asamblate 

prin sudura cap la cap, conform 

normativului I-6-PE,  Футляр PE d-

160mm 

 

m  3,300 
 

 7136050012000 Instalator alimentari apa h-om 0,1660 0,548 

 25212167010012 Футляр PE d-160mm  m 1,0150 3,40 

 2010102901170 Bile, manele D=15-18 cm m3 0,0036 0,012 

 2952270007602 Tirfor 1,5 tf h-ut 0,0300 0,099 

 2940420002422 Masina de sudura PE cu toate accesoriile h-ut 0,0125 0,041 

58 TsA20B 

Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, 

la deblee sapate cu excavator sau screper, 

pentru completarea sapaturii la profilul 

taluzului, in teren mijlociu  

 

m3  48,000 
 

 9310060019900 Muncitor necalificat h-om 2,0600 98,88 

59 TsD01B 

Imprastierea cu lopata a pamintului 

afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm 

grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m 

din gramezi, inclusiv sfarimarea 

bulgarilor, pamintul provenind din teren 

mijlociu 

 

m3  47,500 
 

 9310060019900 Muncitor necalificat h-om 0,3100 14,725 

60 TsD04B 

Compactarea cu maiul de mina a 

umpluturilor executate in sapaturi 

orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv 

udarea fiecarui strat de pamint in parte, 

avind 10 cm grosime pamint coeziv 

 

m3  47,500 
 

 9310060019900 Muncitor necalificat h-om 0,7500 35,625 

 4100116202806 Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. m3 0,1000 4,75 
      

  Total    

  Total Канализация К1  
      

  Total    

  Asigurari sociale    

  Cheltuieli de transport    

  Cheltuieli de aprovizionare-depozitare    

  Cheltuieli directe    

  Cheltuieli de regie    

  Total cu Cr    

  Beneficiu de deviz    

  Total Lucrari sanitare   

2. Lucrari de montare  
 

61 SE58B 
Contoare de apa rece si calda, avind 

diametrul de 50 mm 

 

buc  1,000 
 

 7136020011620 Instalator apa, canal h-om 0,3500 0,35 

62 IA41A 

Reductor de presiune pentru instalatiile de 

incalzire centrala, Регулятоп давления 

d50mm 

 

buc  2,000 
 

 7136040011749 Instalator incalzire si gaze h-om 3,8000 7,60 

 2722103305578 Teava neagra pentru instalatii Dn 3/4" m 1,0000 2,00 

 2913137343724 Robinet trecere fonta 3/4" buc 1,0000 2,00 

 2875274401000 Flansa plata Pn 6 buc 2,0000 4,00 

 2874115801148 Suruburi cap hexagonal M 12x50 mm buc 8,0000 16,00 

 2874115842760 Piulita hexag. M12 buc 8,0000 16,00 

 2874125881289 Saibe uzuale, plate M 14 buc 8,0000 16,00 

 2411115904512 Oxigen tehnic gazos S2031 m3 0,0700 0,14 

 2413547308164 Carbura de calciu tehnica (carbid) S102 kg 0,2200 0,44 

 2734125900487 Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm kg 0,0700 0,14 

 2513206622020 Placa marsit de 3,0 mm, 25 at. kg 0,0800 0,16 

 1542126108945 Ulei de in sicativat kg 0,0180 0,036 

 1450336200468 Grafit concentrat tip G, praf kg 0,0150 0,03 
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 1714227322940 Cinepa fuior kg 0,0200 0,04 

 2430126100338 Solutie de etansare kg 0,0400 0,08 

63 SD09E 

Robinet cu ventil, cu filetul tijei la interior 

din fonta, cu flanse, drept sau de colt, 

Затвор канализ. HL710.2EPC d110mm 

 

buc  2,000 
 

 7136020011620 Instalator apa, canal h-om 2,5500 5,10 

 2710703502671 Otel cornier 25x25x3 mm kg 1,0980 2,262 

 2710603454305 Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm kg 0,1800 0,371 

64 SD09C 

Robinet cu ventil, cu filetul tijei la interior 

din fonta, cu flanse, drept sau de colt, 

Завтор d50mm 

 

buc  4,000 
 

 7136020011620 Instalator apa, canal h-om 1,9500 7,80 

 2710703502671 Otel cornier 25x25x3 mm kg 1,0400 4,326 

 2710603454305 Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm kg 0,1500 0,624 

65 AcB09A 

Montarea dispozitivelor de actionare 

electrica a vanelor, vanele avind diametrul 

de 400-600 mm 

 

buc  4,000 
 

 7245070020600 Electrician intretinere-reparatii h-om 4,3600 17,44 

 2811236829000 Dispozitiv de actionare electrica buc 1,0000 4,12 

 2320316202480 Vaselina tehnica naturala kg 0,5000 2,06 

 1711317306661 Bumbac de sters kg 0,0600 0,247 

66 SD09C 

Robinet cu ventil, cu filetul tijei la interior 

din fonta, cu flanse, drept sau de colt, 

Клапан обратный д50мм 

 

buc  1,000 
 

 7136020011620 Instalator apa, canal h-om 1,9500 1,95 

 2710703502671 Otel cornier 25x25x3 mm kg 1,0400 1,082 

 2710603454305 Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm kg 0,1500 0,156 

67 SD17A 

Hidrant interior, pentru cladiri, cu 

diametrul de 2", montat in nise (cu rama) 

Пожарный кран д50 мм 

 

buc  18,000 
 

 7136020011620 Instalator apa, canal h-om 4,2000 75,60 

 2913137324302 Hidrant de incendiu, interior cu dn=2" buc 1,0000 18,36 

 2513736607551 Garnitura de cauciuc pt. racord de refulare, cu dn=2" buc 1,0000 18,36 

 2811237336446 Rama pt. hidrant de incendiu, inclusiv tamburul pt. furtun buc 1,0000 18,36 

 2611112500183 Geam tras mat pt. hidranti de incendiu buc 1,0000 18,36 

 2522147331400 Furtun pt. hidrant de incendiu m 20,0000 367,20 

68 AcC05A 

Montarea pe postament existent a 

pompelor de ape uzate, cu ax orizontal, 

avind diametrul racordului de aspiratie de 

2"-4" Канализационная насосная 

установка Solofit D-2 

 

buc  1,000 
 

 7136050012000 Instalator alimentari apa h-om 4,7500 4,75 

 2874115802037 Suruburi cap hexagonal OL37 M 16x110 mm buc 2,0000 2,02 

 2874115840558 Piulita hexag. M16 buc 2,0000 2,02 

 2430126103294 Vopsea minium de plumb  v.351-3 ntr 90-80 kg 0,1000 0,101 

 3410520001373 Automacara 5 tf h-ut 0,6600 0,66 
      

  Total    

  Asigurari sociale    

  Cheltuieli de transport    

  Cheltuieli de aprovizionare-depozitare    

  Cheltuieli directe    

  Cheltuieli de regie    

  Total cu Cr    

  Beneficiu de deviz    

  Total Lucrari de montare   

3. Valoarea utilajului  
 

69 
Pret de 

piata 

Огнетушитель ОВП-10 

 buc  20,000 
 

 1-1 Огнетушитель ОВП-10  buc 1,0000 20,00 

70 
Pret de 

piata 

Люминисцентный указатель пожарного 

крана и огнетушителя 

 

buc  18,000 
 

 1-2 
Люминисцентный указатель пожарного крана и 
огнетушителя  

buc 1,0000 18,00 

71 
Pret de 

piata 

Cчетчик хол.воды д 40мм 

 buc  1,000 
 

 1-3 Cчетчик хол.воды д 40мм buc 1,0000 1,00 
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72 
Pret de 

piata 

Регулятоп давления DN50mm 

 buc  1,000 
 

 1-4 Регулятоп давления DN50mm buc 1,0000 1,00 

73 
Pret de 

piata 

Затвор 2-х камерный 

канализ,HL710.2EPC c эл.приводом 

 

buc  2,000 
 

 1-5 Затвор 2-х камерный канализ,HL710.2EPC c эл.приводом  buc 1,0000 2,00 

74 Danfoss 
Затвор дисковый VFY-WA д50мм с 

эл.приводом 

 

buc  4,000 
 

 1-6 Затвор дисковый VFY-WA д50мм с эл.приводом  buc 1,0000 4,00 

75 Danfoss Клапан обратный д50мм 

 

buc  1,000 
 

 1-7 Клапан обратный д50мм buc 1,0000 1,00 

76 
Pret de 

piata 

Шкаф пожарный ШПК-Пульс-320-12 

 buc  1,000 
 

 1-8 Шкаф пожарный ШПК-Пульс-320-12 buc 1,0000 1,00 

77 
Pret de 

piata 

Шкаф пожарный ШПК-Пульс-315H 

 buc  17,000 
 

 1-9 Шкаф пожарный ШПК-Пульс-315H  buc 1,0000 17,00 

78 Grundfos 
Канальзационная насосная установка 

Solofit D-2 

 

buc  1,000 
 

 1-10 Канальзационная насосная установка Solofit D-2 buc 1,0000 1,00 
      

  Total    

  Cheltuieli de aprovizionare-depozitare    

  Total Valoarea utilajului   

     
     

  Total   

  TVA   

  Total deviz:   
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